UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-VP
V/v triển khai thực hiện Bộ tiêu chí

đánh giá, xếp hạng ứng dụng công

nghệ thông tin trong hoạt động của

cơ quan nhà nước tỉnh Hà Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày       tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị, phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc sở.

Căn cứ Quyết định số 1347/QĐ-UBND ngày 06/7/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp hạng ứng dụng công nghệ

thông tin (CNTT) trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Công văn số 748/STTTT-BCVTCNTT ngày 06/8/2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng dụng

công nghệ thông tin,

Để việc đánh giá, xếp hạng ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan

theo Bộ tiêu chí đạt được kết quả tốt, Sở Tài chính đề nghị các đơn vị, phòng

chuyên môn nghiệp vụ thuộc sở thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt các nội dung Bộ tiêu chí đến tất cả cán

bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị mình để thực hiện.

2. Căn cứ vào Bộ tiêu chí, tiến hành kiểm tra, đối chiếu với tình hình ứng

dụng CNTT tại đơn vị, phòng chuyên môn, từ đó tập trung triển khai thực hiện

các tiêu chí còn chưa đạt được nhằm đáp ứng yêu cầu theo Bộ tiêu chí và phù

hợp lĩnh vực quản lý.

3. Tham mưu lãnh đạo sở nhằm đẩy mạnh ứng dụng CNTT thuộc lĩnh vực

quản lý; yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức sử dụng hiệu quả các hệ thống

quản lý văn bản và điều hành; thư điện tử công vụ; tăng cường sử dụng chữ ký

số cho văn bản điện tử; cung cấp, cập nhật đầy đủ thông tin và dịch vụ công trực

tuyến của cơ quan lên Cổng thông tin điện tử, Cổng dịch vụ công và hệ thống

thông tin một cửa điện tử của tỉnh.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị, phòng chuyên

môn nghiệp vụ phản ánh về Văn phòng Sở để báo cáo Lãnh đạo Sở./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP, VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Văn Tạo

		2020-08-25T16:34:58+0700

		2020-08-25T16:51:28+0700

		2020-08-25T16:51:28+0700

		2020-08-25T16:51:28+0700